BAHNSTADT

HOTEL RESTAURANT BAR

Herzlich willkobmmen!

Lassen Sie sich mit unserer feinen Auswahl an frischen Getranken
verwohnen. Ob zum Aperetif, zum Essen oder zum Ausklang
des Abends - hier finden Sie fur jeden Moment
das passende Getrank.

Ihr Qube Restaurant Team

Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Team
- wir helfen lhnen gerne weiter -
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BAHNSTADT

Qube Kaffee

Espresso 3,60 €
Espresso Macchiato 4,00 €
Tasse Kaffee 4,10 €
Maroc 4,40 €
Cappuccino 4,90 €
Milchkaffee 510 €
Latte Macchiato 510€
Espresso Corretto 7,50 €

Grappa, Brandy oder Disaronno
Irish Coffee 10,50 €

Auf Wunsch kénnen Sie diese auch entkoffeiniert und mit laktosefreier Milch oder Haferdrink erhalten.

Heifde Getranke

HeiRe Schokolade 4,80 €
Heille Schokolade mit Sahne 5,20 €
HeiRe Schokolade mit Schuss 6,90 €

wahlweise mit Rum, Wodka oder Amaretto

Althaus exklusive Teeauswahl
verschiedene Sorten im Kannchen 6,90 €

Assam Meleng
Darjeeling Castelton
Earl Grey

Grun Matinee
Fancy Chamomile
Milde Minze

Classic Herbs

Fruit Berry
Glas Tee 4,90 €
Glas heilde Zitrone / Ingwer / Minze mit Honig 5,50 €

Frisch aufgebrihte Minze 7,50 €
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Mineralwasser

Qube Tafelwasser 0,2l 3,90 €

still oder spritzig 0,8l 7,90 €

Qube Detox-Tafelwasser, still oder spritzig

serviert in der Karaffe mit Zitrone, frischer Minze & Gurke 0,8l 8,50 €

Frisch gepresste Safte

Orangensaft oder Grapefruitsaft 0,2l 5,90 €

Schorlen

Fruchtsaftschorle 0,2l 4,80 €

Apfel, Orange, Grapefruit, Ananas oder Rhabarber 0,41 5,90 €

Nektarschorlen 0,2l 4,80 €

Cranberry, Maracuja, Kirsche oder Johannisbeere 0,41 5,90 €

Softdrinks

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale, Spicy Ginger 0,2l 4,50 €

Coca Cola, Coca-Cola Zero, Sprite, Fanta, Mezzo Mix 0,2l 4,50 €
0,41 5,80 €

Hausgemachte Limonade

Fruchtig, frisch & hausgemacht 0,41 5,90 €

Bellheimer Brauerei

Lord Pils 0,3l 4,70 €

vom Fass 0,5l 5,90 €

Lord Fresh - alkoholfreies Pils 0,33l 4,70 €

Flasche

Kristallweizen 0,51 5,90 €

Flasche

Hefeweizen 0,3l 4,70 €

vom Fass 0,5l 5,90 €

Valentins Hefeweizen Hell - alkoholfreies 0,5l 5,90 €

Flasche

Helles 0,33l 4,70 €

Flasche

Kellerbier 0,33l 4,90 €

Flasche
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Aperitifs

Lillet 7,50 €
Blanc/Rosé

Martini 9,00 €
Extra dry, bianco oder rosso

Lillet Wild Berry 11,20 €
Hugo 11,20 €
Campari 11,20 €
Soda oder Orangensaft

Aperol Spritz 11,20 €
Pussanga Spritz 11,20 €
Rhabarber-Holunder Spritz 11,20 €
Americano 12,90 €
Negroni 13,90 €
Negroni Sbagliato 13,90 €
Gin(4cl)

Siegfried Wonderleaf alkoholfrei 8,00 €
Bombay Saphire 9,00 €
Beefeater 24 9,00 €
Tonka Gin 10,00 €
Tanqueray 11,00 €
Ferdinands Quitten Gin 11,00 €
Siegfried Rheinland Dry Gin 11,00 €
Brockmans 12,00 €
Tanqueray Ten 12,00 €
Bobby’s Schiedam Dry Gin 12,00 €
Hendrick's 12,00 €
Berliner Brandstifter 12,00 €
Gin Sul 12,00 €
Gin Sul Laranjal 12,00 €

Hayman’s Old Tom 12,00 €
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Gin(4cl)

The Duke 13,00 €
Monkey 47 13,00 €
Granit Gin 14,00 €
Sipsmith 14,00 €
Ferdinands Saar Dry 14,00 €
Botanist 14,00 €
Katzen London Dry Gin 14,00 €
Nikka Coffey Gin 14,00 €
Gin Mare 14,00 €
Le Tribute Gin 14,00 €
Sipsmith V.J.O.P Gin 14,00 €
The lllusionist 15,00 €
Windspiel Premium Dry 15,00 €
Hendricks Neptunia 16,00 €
Jinzu Gin 18,00 €
Plymouth Navy Strength Gin 18,00 €

Plus Filler

Thomas Henry Indian Tonic 3,50 €
Schweppes Wild Berry 3,50 €
Fever Tree Mediterranean / Indian Tonic 4,50 €
Fentiman's Tonic Water 4,50 €

Wodka (4 cl )

Ketel One 9,00 €
Belvedere 9,00 €
Grey Goose 10,00 €

Discarded Grape Skin Chardonnay Vodka 11,00 €
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Obstbrande ( 2 cl )

Lantenhammer Mirabelle 7,50 €
Fassbind Alte Himbeere 7,50 €
Fassbind Williams Birne 7,50 €
Tresterbrande ( 2 cl )

Grappa Moscato Nonino Monovitigno 11,00 €
Grappa Nonino, Picolit Cru 11,00 €
Grappa Nonino Chardonnay 11,00 €
Rum (4 cl)

Havana Club 3 8,00 €
Havana Club 7 8,50 €
Mathusalem Gran Reserva 15 9,60 €
Legendario Elixir de Cuba 10,00 €
Botucal Reserva Exclusiva 10,00 €
Appleton Estate 12 10,00 €
Discarded Banana Peel 10,00 €
El Dorado Rum 12 Jahre 10,00 €
Plantation 3 Sterne 10,00 €
Plantation Pineapple 10,00 €
Don Papa 12,00 €
Pyrat XO Reserve 11,00 €
Santa Teresa 1796 Rum 12,00 €
El Dorado Rum 15 Jahre 12,00 €
Zacapa Sistema Solera 23 15,00 €
Blended Scotch ( 4cl)

Ballantine’s Finest 8,60 €
Chivas Regal 12 9,60 €
Johnnie Walker Black Label 9,60 €

Johnnie Walker Blue Label 14,10 €
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Irish Whiskey & American Whiskey ( 4cl)
Teeling Small Batch

Tullamore Dew

John Jameson

Bulleit Bourbon

Makers Mark

Bulleit Rye

Teeling Single Grain

Woodford Reserve Bourbon

Woodford Reserve Rye

Scotch Single Malt (4 cl)
Cardhu 12
Dalwhinnie 15
Glenfiddich 12
Glenmorangie 10
Talisker 10
Glenkinchie 12
Ardbeg
Auchentoshan 12
Bowmore 12

The Glenlivet 15
Laphroaig 10
Caol lla 12

Oban 14
Lagavulin 16

The Macallan 12 Double Cask

8,20 €
8,90 €
9,60 €
9,60 €
9,60 €
10,20 €
10,20 €
11,60 €
12,60 €

10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
13,00 €
14,00 €
15,00 €
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Tequila (4 cl)

Tequila Blanco Espolén 7,50 €
Tequila Reposado Espolén 8,50 €
Tequila Herradura Blanco 9,50 €
Tequila Reposado Don Ramén Punta Diamante 9,50 €
Tequila Calle 23 Blanco 9,50 €
Tequila Corazén de Agave Reposado 10,00 €
Tequila Don Julio Anejo 1972 24,50 €
Mezcal (4 cl)

Mezcal del Maguey Vida 10,00 €
Mezcal Montelobos Espadin 10,50 €
Mezcal Bozal Espadin 13,00 €
Mezcal Bozal Tobaiche 15,00 €
Weinbrande ( 2 cl)

Cardenal Mendoza 9,60 €
Legendario 9,50 €
Hennessy Fine de Cognac V.S. 9,90 €
Remy Martin 10,00 €
Hennessy X.0. 24,50 €
Bitter ( 4 cl )

Averna 5,90 €
Amaro Ramazzotti 590 €
Jagermeister 5,90 €
Fernet Branca 590 €
Likére (4 cl)

Frangelico 5,50 €
Molinari Sambuca 6,50 €
Cointreau 6,70 €
Baileys Irish Cream 6,70 €

Southern Comfort 7,50 €
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Sonstige Brande

Linie Aquavit 2cl
Jubilaums Aquavit 2cl
Pernod, Ricard, Pastis 51 4cl

serviert mit Eiswasser

Highballs / Longdrink ( 4 cl plus Filler)

Wodka

Ketel One

Belvedere

Grey Goose

Rum

Havana Club 3 / Bacardi Carta Blanca

Havana Club 7 / Bacardi Carta Negra

Whisky & Whiskey

Ballantines / Jameson / Bulleit Bourbon / Canadian Club
Johnnie Walker Black, Chivas Regal, Wild Turkey 101
Filler

Coca Cola, Sprite, Fruchtsaft zzgl.

Thomas Henry Tonic / Ginger Ale / Bitter Lemon / Soda zzgl.

5,80 €
7,80 €
8,70 €

9,00 €
9,00 €
10,00 €

8,00 €
8,50 €

9,00 €
10,00 €

4,50 €
4,50 €



